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Dofinansowanie dla budownictwa komunalnego
Świętokrzyskie znalazło się wśród województw, które otrzymały wsparcie z najnowszej puli rządowego programu
Mieszkania Komunalne. O podziale środków poinformował Minister Rozwoju i Technologii Waldemar Buda.

Celem programu jest zwiększenie liczby lokali mieszkalnych przeznaczonych dla osób o niskich i przeciętnych dochodach
oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. Źródłem jego finansowania są środki pochodzące z budżetu państwa, których
dysponentem jest Minister Rozwoju i Technologii. Bezzwrotnych grantów udziela Bank Gospodarstwa Krajowego.

Blisko 3 mln 260 tys. zł otrzymał samorząd gminy Starachowice w ramach V rundy dofinansowań z puli programu na 2023
rok. Dzięki temu powstanie 8 nowych mieszkań na wynajem. Mieszkania będą przeznaczone dla osób, które nie mogą sobie
pozwolić na ich wynajem na zasadach komercyjnych, a ze względu na poziom dochodów nie przysługuje im mieszkanie
socjalne.

Budżet rządowego programu wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego na 2023 rok to ponad 1,65 mld zł, a wysokość
bezzwrotnych dopłat może wynieść nawet 80 proc. kosztów inwestycji. Z tego już ok. 1 345 mld zł (z najnowszą transzą)
zostało rozdysponowane dla gmin, miast, spółek miejskich i gminnych, organizacji pozarządowych na budowę nowych
obiektów czy remonty istniejących już budynków i pustostanów. W sumie to 166 instytucji. Powstanie 6 651 nowych lub
całkowicie wyremontowanych lokali mieszkalnych, 285 miejsc w schroniskach dla bezdomnych i 160 w noclegowniach.
Pozostałe środki z programu, mogą być przeznaczone m.in. na tworzenie lokali mieszkalnych na wynajem, na kupno lokali
mieszkalnych, mieszkań zakładowych, infrastrukturę społeczną lub techniczną.

Dotychczasowe wsparcie w regionie - w wysokości 7 373 488 zł - z puli programu na 2023 rok otrzymała gmina Kielce.

Szczegóły dot. programu na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii.
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